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عقبگرد بورس به ارتفاع ۱۰۷ هزار واحد

شهروند|  در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد 
یک میلیارد و 596میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 385میلیارد 
تومان در 85هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس 
با افت 329 واحدی در ارتفاع 107هزار و 780 واحد قرار گرفت. 
بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام دیروز به نام نمادهای 
معاملاتی صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران و 
پتروشیمی مبین ثبت شد و در مقابل نمادهای معاملاتی پتروشیمی 
پارس، ارتباطات سیار ایران و سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 

تامین با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند.

 بورس

 

نرخ بیکاری در جوانان ایران 28 درصد شده که 
رقم های بالاتری نسبت به ترکیه،  هند، کره جنوبی و ژاپن 
دارد. گزارش اسپکتاتور ایندکس حاکی از این است که 
نرخ بیکاری بین جوانان ایران ۲۸ درصد شده و پس از 
آفریقای جنوبی، یونان، اسپانیا، نیجریه و ایتالیا در جایگاه 

ششم قرار گرفته است. 
بر اساس این گزارش، آفریقای جنوبی با ۵۲ درصد نرخ 
بیکاری، یونان ۴۳ درصد، اسپانیا ۳۴ درصد، نیجریه و 
ایتالیا ۳۳ درصد در جایگاه نخست تا پنجم قرار گرفتند.  
این گزارش نشان می دهد در آسیا نرخ بیکاری در 

ترکیه، هند، کره و ژاپن همگی کمتر از ایران است. نرخ 
بیکاری بین جوانان ترکیه ۱۹ درصد، هند ۱۳ درصد، 

کره جنوبی ۱۲ درصد و ژاپن ۳.۴ درصد است. 
در این بین کشورهای آفریقای جنوبی با ۵۲ درصد 
بیشترین نرخ بیکاری میان جوانان است و در ژاپن با 

۳.۴ درصد کمترین نرخ بیکاری را دارند. 
بر اساس این گزارش ۸.۷ درصد جوانان آمریکا 
بیکار هستند، این رقم در آلمان ۶.۱ درصد، هلند ۶.۹ 
 درصد، کانادا ۱۱ درصد، استرالیا ۱۲ درصد و فرانسه 

۲۰ درصد است. 

نرخ بیکاری جوانان در  ایران و جهان

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1241.99

15.79

72.15

72.03

تغییرقیمت )د لار(

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.172

1.3242

0.3672

بازار  سکه و طلا )قيمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نیم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

2660000

2822500

1350000

700000

410000

234560

تغییرقیمت

باعث افزایش قیمت خودروهایی شده است که اغلب مردم از 
آن استفاده می کنند. خودرو تویوتا دو کابین است که گستردگی 
استفاده از آن را می توان به پراید تشبیه کرد. این خودرو تا قبل 
از ممنوع شدن واردات خودروهای خارجی به قیمت 65 میلیون 
تومان به فروش می رسیده و با تصویب این قانون و افزایش های 
نجومی قیمت دلار در حال حاضر با قیمت 95 میلیون تومان در 

بازار عرضه می شود که حسابی باعث اعتراض مردم شده است.
 قوانین عبور و مرور پلاک مناطق آزاد 

چه تغییراتی داشته است؟
ورود خودروهای خارجی به مناطق آزاد قشم و کیش و 
خروج آنها از این دو جزیره، همواره با حرف و حدیث های 
زیادی همراه بوده است. در سال های گذشته بارها قوانین و 
مقررات ورود و خروج خودروهای خارجی به مناطق آزاد با 
تغییراتی همراه بوده است. در سال 90 طبق مصوبه پلیس 
راهنمایی و رانندگی خودروهای خارجی با پلاک مناطق 
آزاد حق خروج از محدوده آن مناطق را نداشتند. این موضوع 
همیشه برای ساکنان این مناطق معضلی جدی بود تا 
اینکه در نوروز سال 96 این مجوز برای اهالی دو منطقه آزاد 
کیش و قشم صادر شد تا بتوانند با خودروهای خارجی خود 
به سرزمین اصلی سفر کنند. البته این مجوز مقطعی بود و 
فقط با داشتن کارت شهروندی می توانستندگذر موقت به 
مدت یک ماه داشته باشند. البته در سال های اخیر و قبل از 
ممنوع شدن واردات خودرو، خریداران خودروهای خارجی 
 با گذر از گمرک و دریافت پلاک ملی می توانستند از جزیره

 خارج شوند.

بازار  ارز  )قيمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

9224

10657

2189

4342

5086.6

5750.9

1182.3

-

توصیه بازاری های تهران همزمان با رفتار 
غیرعادی سکه:  

طلا نفروشید!

شهروند| سکه های پیش فروش به بازار عرضه شد، اما قیمت 
پایین نیامد. این رفتار عجیب بازار درحالی رخ داد که تا قبل از 
ظهر دیروز سکه اندکی ارزان شد، اما ظرف یک ساعت دوباره 
100 هزار تومان گران شد. انتظارها بر آن بود که با افزایش عرضه 
سکه به بازار قیمت ها پایین بیاید، اما حالا که این اتفاق رخ نداده 
است، بسیاری می پرسند آیا هم اکنون زمان مناسبی برای فروش 
طلاست یا خیر؟ گرچه رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر 
معتقد است نمی توان توصیه خاصی به مردم کرد، اما بازاری های 
تهران معتقدند مردم اگر طلایشان را نفروشند بهتر است. آنها 
می گویند کمتر کسی در بازار دنبال فروش طلا و سکه است و اگر 
مردم به پول نقد نیاز ندارند بهتر است دست نگه دارند و طلایشان 
را در شرایط فعلی نفروشند، زیرا ممکن است در آینده متحمل 

ضرر و زیان سنگینی شوند. 
تحویل سکه پيش فروش ارزانی به دنبال نداشت

روز گذشته بازار سکه روندی متفاوت از روز های گذشته 
داشت، چراکه در ابتدا  روند کاهشی را طی کرد و پس از تحویل 
سکه های پیش فروش شده افزایش 100هزار تومانی را به دنبال 
داشت. پیش فروشی که ابتدای روز گذشته با مجوز رسمی 
بانک مرکزی در شعب آغاز شد. محمود احمدی، دبیرکل بانک 
مرکزی اعلام کرده ۹۹۰ هزار سکه پیش فروش شده سه ماهه 
26تیرماه  توزیع خواهد شد. حالا بسیاری این پرسش را مطرح 
می کنند که بازار سکه چه روندی را طی می کند، ارزان می شود 
یا  گران؟ محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور 
با اشاره به غیرقابل پیش بینی بودن قیمت سکه در این زمینه به 
»شهروند« می گوید: قیمت ها لحظه ای بالا و پایین می شود. برای 
همین قابل پیش بینی نیست و اگر قیمت سکه  مشخص بود همه 

سرمایه در زمان ارزانی به این سمت می رفت.«

رفتار غيرعادی سکه
سکه دیروز رفتار عادی نداشت و با وجود آن که باید با 
عرضه سکه های پیش فروش روند نزولی قیمت را در پیش 
بگیرد، ناگهان در یک ساعت 100 هزار تومان گران تر شد. 
رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان طلا و جواهر 
کشور  در ادامه با اشاره به چگونگی وضع بازار سکه بیان کرد: 
»وضع بازار سکه و طلا با توجه به واگذاری ها روال عادی  خود 
را طی می کند و تابع قیمت بازار جهانی است و قیمت سکه 
حتی برای ساعتی دیگر  قابل پیش بینی نیست، چراکه امروز 
قیمت سکه 100 هزار تومان نوسان داشته است. این افزایش 
قیمت به دلیل  نوسان قیمت ارز بوده است.«بر این اساس 
تحویل سکه های پیش فروش شده به مردم بدون هیچ مشکلی 
در جریان است و باوجود این که عنوان شده بود از خریداران 
سکه های پیش فروش شده مالیات دریافت می شود، اما 
هیچ گونه برگه ای مبنی بر اخذ مالیات به مردم ارایه نشده است. 
بر این اساس ثبت نام  کنندگان  باید به همان شعبه ای از بانک 
ملی که ثبت نام پیش فروش سکه را انجام داده بودند، مراجعه 
کرده و سکه های خود را تحویل بگیرند. این در شرایطی است 
که از روز گذشته تحویل سکه های پیش فروش شده سه ماهه 

آغاز شده است.

نفروشيد!
حالا در این بساط بسیاری از مردم می پرسند که با تحویل 
سکه های پیش فروش آیا عرضه به بازار زیادتر می شود و مردم 
سکه ها و طلایشان را بفروشند یا خیر؟ طلافروشان تهرانی 
به »شهروند« می گویند اگر مردم دست نگه دارند بهتر است! 
علی یکی از فروشندگان طلا و سکه در سبزه میدان است. او  به 
»شهروند« می گوید: »یک دانه سکه هم در بازار برای ما نیامده 
است و هیچ کس دنبال فروش سکه های حراجی بانک مرکزی 
نیست. هر کسی هم به ما مراجعه کرد، خریدار بود.« اما اگر 
سکه ها به بازار نرفته اند، کجا پس انداز شده اند، یعنی با نگه 
داشتن سکه می توان سرمایه گذاری کرد؟ این فروشنده طلا 
و سکه که با 45 سال سن، 15 سال است به خرید و فروش طلا 
مشغول است، می گوید: »مردم اطمینان خود را از دست داده اند 
و دیگر سکه برای فروش نمی آورند.« امروز همه انتظار داشتند 
که دریافت کنندگان سکه به سمت وسوی بازار روانه شوند، اما 
اینگونه نشد. »بانک مرکزی پیش فروش  کرد و سکه ها را تحویل 
داد. اما مردم برای فروش به بازار نیامدند، با وجود این که قطعه ای 
یک میلیون تومان سود می کردند. ما فکر می کردیم  مردم امروز 
سکه برای فروش می آورند و قیمت سکه کاهش پیدا می کند، 
نه تنها قیمت سکه کاهش پیدا نکرد، بلکه افزایش هم داشت.« 
علی که تجربه زیادی در این حرفه دارد، آینده و سود آوری سکه 
را مثبت ارزیابی می کند و می گوید: »یکی از دلایل افزایش قیمت 
سکه عدم فروش سکه هایی است که در دست مردم است. اما 
درمورد خریدن یا نخریدن سکه، هر کسی  پول داشته باشد سکه 
می خرد و سود مناسبی می برد. به نظر می رسد بازار سکه روند 
مناسبی  را پیش رو داشته باشد و کسانی برد می کنند که خریدار 

هستند.«
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نقی عسگری، عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم انسانی جهاد دانشگاهی گفت: نتایج پژوهش در بعضی 
سایت های مسکن مهر اطراف تهران نشان می دهد حدود ۹۰ درصد ساکنان فقیر و خیلی فقیر هستند 
و نرخ بیکاری در این مناطق ۳۳ درصد است.  او همچنین گفت: پس از اجرای مسکن مهر، نرخ مسکن 
ملکی از ۶۲ درصد به ۶۰ درصد کاهش یافت؛ یعنی مسکن مهر با توجه به مقیاس آن و هزینه های قابل 
توجه، نتوانسته شرایطی در بازار مسکن فراهم کند که با ثابت نگه داشتن قیمت  مسکن،  خانوارهای 

جدید بتوانند مالک مسکن شوند.

 ۹۰ درصد
 ساکنان مسکن مهر 

فقیرند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

 هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
اقدامی  چه  زلزله  وقوع 
انجام دهد حتی اگر شما 
آنجا  حادثه  وقوع  موقع 

نباشید.

براساس جدیدترین گزارش شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران میانگین مصرف 
ماهانه مواد پروتیینی خانوارهای ایرانی اعلام 
شد. براساس این گزارش، مواد غذایی به عنوان 
یک نیاز اساسی از اصلی ترین محصولاتی است 
که در سبد خانوار ایرانی قرار می گیرد. خانواده ها 
براساس توان مالی، موقعیت جغرافیایی و 
اجتماعی، تعداد نفرات و سبک زندگی خود 
اقدام به خرید محصولات و مواد غذایی می کنند. 
در این گزارش به بررسی اطلاعات و آمار خرید 

خانوار پرداخته شده است.
در این خصوص از تعداد 382نفر از افرادی 
که وظیفه خرید خانواده را برعهده داشته اند، 
در زمینه میزان خرید برخی مواد غذایی در ماه 
سوال شده است. نتایج به دست آمده مربوط به 
خرید و مصرف خانوار در نمونه مورد بررسی در 
این تحقیق است و بدیهی است که سهم خرید 
ادارات، سازمان ها، رستوران ها و هتل ها را در 
برنمی گیرد. حدود 60 درصد از پاسخ دهندگان 
را آقایان تشکیل داده اند و توزیع تعداد نفرات 

خانوار به صورت زیر است:  
بررسی الگوی خرید مصرف کنندگان نیازمند 
بررسی توان خرید مصرف ایشان است، در این 
تحقیق حدود 31.7 درصد افراد در رده درآمدی 
1.5 تا 2.5 میلیون تومان قرار گرفته اند و 
24.4 درصد نیز در دسته 2.5 تا 3.5 میلیون 

تومان قرار دارند.
نوشیدنی هایی که اغلب توسط مشتریان 
خریداری می شود پرسیده شده است. نتایج 
نشان می دهد دوغ با حدود 36.6 % بیشترین 
سهم از خرید و پس از آن محصولات ماءالشعیر با 
20.4% و انواع نوشابه ها با 16.9% قرار دارند. 
نکته قابل توجه در این تحقیق گرایش %66.2 
مصرف کنندگان به خرید محصولات بدون گاز در 

مقابل نوشیدنی های گازدار است.
از دیگر مواد غذایی که نقش مهمی در سبد 

خانوار ایفا می کند، انواع لبنیات شامل شیر، انواع 
ماست، پنیر، کره، خامه و... است. ماست و انواع 
آن با 47.9% بیشترین سهم از مصرف ماهانه 
لبنیات خانوار را تشکیل می دهند و در رتبه های 
 بعدی شیر با 29.3% و پنیر با %17.4 

قرار دارند.
خرید ماهانه گوشت و فرآورده های پروتیینی 
موضوع بعدی است که از مشتریان سوال شده 
است. در این بخش، مصرف کنندگان درخصوص 
میزان خرید گوشت قرمز، مرغ، ماهی، 
فرآورده های پروتیینی، کنسروها اظهارنظر 
کرده اند. با توجه به ناچیزبودن سهم مصرف 
برخی از مواد پروتیینی مانند گوشت بوقلمون، 
مرغابی، بلدرچین و... در تحقیق جاری میانگین 
مصرف ماهانه اقلام پرمصرف خانوارها به صورت 

زیر حاصل شده است:  
نکته جالب توجه دیگر مقایسه میزان مصرف 
مواد پروتیینی در تهران و سایر شهرهای کشور 
است. جایی که میانگین مصرف ماهانه مواد 
پروتیینی به ازای خانوار در اقلام اصلی کمتر از 

میزان مصرف سایر شهرهاست.
صورت کلی طعم محصول اصلی ترین ویژگی 
تأثیرگذار بر خرید مصرف کنندگان است، پس 
از آن ارزش غذایی، قیمت، برند محصول و 
بسته بندی قرار دارد. لازم به ذکر است در میان 
سه دسته لبنیات، مواد پروتیینی و نوشیدنی، 
نحوه بسته بندی محصولات لبنی نسبت به سایر 
محصولات تأثیر بیشتری بر انتخاب مشتریان 

هنگام خرید می گذارد.

ایرانی ها بیشتر چه غذاهایی می خورند؟

قیمت)تومان( عینک آفتابی

208 هزار AF عینک آفتابی صاایران مدل

260 هزار  Saptic عینک چندمنظوره صاایران مدل
308 هزار  -TSS101 مدل Turok Steinhardt عینک آفتابی شیائومی سری
167 هزار  3 112172 Aviator Large Metal عینک آفتابی مدل
83 هزار  Sky Master Aviator G15 عینک آفتابی مدل
392 هزار  White Gold مدل Lennon عینک آفتابی کومونو سری
57 هزار gold R16 C2 RB3025 عینک آفتابی مدل
99هزار  22KGP G5 عینک آفتابی مدل
227 هزار 0220-SM005 مدل Turok Steinhardt عینک آفتابی شیائومی سری

225 هزار  ao 23 عینک آفتابی مدل تمام فریم مدل

392 هزار  White Gold مدل Alex عینک آفتابی کومونو سری

3.5 میلیون  53-TL563 عینک آفتابی لامبورگینی مدل

380 هزار  RS125 عینک آفتابی چوبی ریلماری مدل

392 هزار  Purple Rain مدل Lennon عینک آفتابی کومونو سری


